
Eldsjälarna granskar miljarderna som skulle
stoppa gängen
Sverige lägger miljardbelopp på att stoppa gängens rekrytering av barn och unga. Men i
reportageboken Eldsjälarna avslöjar reportrarna Alexander Gagliano och Kina Pohjanen
att ingen vet vart pengarna egentligen tar vägen – och att vi vet för lite om vad som
fungerar förebyggande mot gängrekryteringen.
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Eldsjälarna. Bidragssverige, gängrekryteringen och pengarna som försvann har recensionsdag den 27
maj 2026.

Genom egna avslöjanden och omfattande research visar reportageboken Eldsjälarna hur offentliga
miljardbelopp, avsedda att stoppa kriminalitet, strömmar ut till kommuner och föreningar – ofta utan
tydlig uppföljning eller kontroll.

Boken tydliggör svagheterna i ett system där ideella föreningar och civilsamhälle har fått en central roll
för det brottsförebyggande arbetet. Det svenska föreningslivet bygger på eldsjälar och tillit, men har
också en mycket begränsad insyn. Granskningen visar hur enskilda personer gång på gång utnyttjar det
förtroendet.

– Det här handlar inte om enstaka misstag. Det handlar om ett systemfel, säger Alexander Gagliano och
Kina Pohjanen.

I Eldsjälarna kan författarna visa att det fortfarande saknas tillräcklig och samlad kunskap om vilka
insatser som fungerar och hur de offentliga medlen används.

– Trots det fortsätter man att dela ut stora pengar, eftersom frågan om gängrekrytering uppfattas som så
akut. Här har det uppstått en risksituation.



Med start i Botkyrka – där en uppmärksammad bidragshärva avslöjar hur pengar använts långt från sitt
syfte – tar boken läsaren vidare till fler fall runt om i Sverige. Mönstret blir tydligt: oklar
ansvarsfördelning, svag kontroll och suddiga gränser mellan idealism, inkompetens och medvetet
utnyttjande.

Boken Eldsjälarna bygger på intervjuer med experter och granskningar av satsningar över hela landet
och ger avslöjande svar på frågor som:

Vad vet vi egentligen om det brottsförebyggande arbetet?

Vem granskar de “goda krafterna”?

Och vad händer när tilliten är större än kontrollen?

Den riktar sig till alla som vill förstå vad som händer när viljan att göra gott inte räcker – och när ingen
har riktig koll.

Om författarna

Alexander Gagliano och Kina Pohjanen är prisbelönta grävande journalister på Sveriges Radio Ekot.
Båda har belönats med Guldspaden: Gagliano tre gånger och Pohjanen två gånger. Eldsjälarna är deras
första bok.

Eldsjälarna. Bidragssverige, gängrekryteringen och pengarna som försvann. En granskning. Ges ut
på Bokförlaget Forum. Recensionsdag 27 maj 2026.
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Bokförlaget Forum är ett av Sveriges främsta förlag, grundat 1944. Vårt mål är att hitta, utveckla och
sprida bokupplevelser, tillsammans med samtidens och framtidens skickligaste berättare. Vi ger idag ut
flera av landets största författare och har en bred utgivning inom både skön- och facklitteratur. I
Bokförlaget Forum ingår även Bonnier Fakta och Lovereads.
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